
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

E.II.6_1 Σελίδα 1 από 3

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ AΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  Α. Ε.

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Ταχ. Δ/νση : ΜΥΛΛΕΡΟΥ 73-77 ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 104 36
Πληροφορίες : ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΛΑΤΑΣ
Τηλέφωνο : 2131320600 
Fax : 210-5214686
Email : alatas@eetaa.gr

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣΠρος :
Ταχ. Δ/νση : ΜΟΛΑΟΙ, Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ, Τ.Κ. 23052

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘΕΜΑ: Ανάκληση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης " Κατασκευή δικτύου ύδρευσης στο Δ.Δ. Ιέρακα" με κωδικό MIS 

451765  

ΑΘΗΝΑ, 15/03/2017
Α.Π. : 791

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/31.03.2010) και το άρθρο 40 

τουΝ.4024/2011,

2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε (2007) 5441/05-11-2007, που αφορά την έγκριση του Ε.Π. «Δυτικής 

Ελλάδας – Πελοποννήσου – Ιονίων Νήσων 2007-2013».

3. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ ΕΥΣ1749 /27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε με 

τη με αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ2041/07.09.09 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης και εκάστοτε ισχύει,

4. Το άρθρο 40 του Ν.4024/2011 και την 437/2011 απόφαση του ΔΣ τη ΕΕΤΑΑ Σύστασης /Τροποποίησης του 

Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης EETAA AE.

5. Την με Αριθμ. Πρ. 11399 / 11-3-2014 του Υπουργού Ανάπτυξης, ΦΕΚ Β’ 1061 / 29-4-2014 με θέμα : «Eκχώρηση 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Υπόψη : 1. ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ

2. ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ

ΑΔΑ: ΩΗ9Ω465ΧΘ7-ΦΚΣ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

E.II.6_1 Σελίδα 2 από 3

αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις των ΠεριφερειακώνΕπιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ στην Ελληνική 

Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης Α. Ε. (ΕΕΤΑΑ ΑΕ)»

6. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. "Δυτική Ελλάδα - Πελοπόννησος - Ιόνιοι Νήσοι", που 

αφορούν την έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του 

Επ.Προγράμματος, όπως αυτά ισχύουν,

7. Την με αρ. πρωτ. 9 πρόσκληση του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΕΕΤΑΑ ΑΕ για την υποβολή προτάσεων στο 

πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 08 «ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ»,

8. Την με αρ. πρωτ. 187-23/04/2012 αίτηση χρηματοδότησης πράξης του Δικαιούχου Δήμου Μονεμβασιάς προς τον 

Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. "Δυτική Ελλάδα - Πελοπόννησος - Ιόνιοι Νήσοι",

9. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο αξιολόγησης και 

στον Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ,

10. Την με αρ. πρωτ. 1070/ 26-07-2013 , εισήγηση του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχειρισης ΕΕΤΑΑ ΑΕ για

 ένταξη της πράξης στο Ε.Π. "Δυτική Ελλάδα - Πελοπόννησος - Ιόνιοι Νήσοι".

11. Την με αρ. πρωτ. 1207/07-08-2013 απόφαση ένταξης της πράξης στο Ε.Π. «Δυτική Ελλάδα - Πελοπόννησος - Ιόνιοι 

Νήσοι 2007-2013»

12. Την με αρ. πρωτ. 3054/05-08-2014  τροποποίηση της απόφασης ένταξης της πράξης στο Ε.Π . «Δυτική Ελλάδα - 

Πελοπόννησος - Ιόνιοι Νήσοι 2007-2013»

13. Την με αρ. πρωτ. 2349/22-06-2015  τροποποίηση της απόφασης ένταξης της πράξης στο Ε.Π . «Δυτική Ελλάδα - 

Πελοπόννησος - Ιόνιοι Νήσοι 2007-2013»

14. Την με αρ. πρωτ. 4294/29-12-2015  τροποποίηση της απόφασης ένταξης της πράξης στο Ε.Π . «Δυτική Ελλάδα - 

Πελοπόννησος - Ιόνιοι Νήσοι 2007-2013»

15. Το ΠΔ 123/2016 με το οποίο ανασυστάθηκε και μετονομάστηκε το Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης σε Υπουργείο Εσωτερικών (ΦΕΚ 208Α'/04-11-2016)

16. Το ΠΔ 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,  (ΦΕΚ 210Α'/05-11-2016)

ΑΔΑ: ΩΗ9Ω465ΧΘ7-ΦΚΣ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

E.II.6_1 Σελίδα 3 από 3

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 1207 07/08/2013 Απόφασης Ένταξης της πράξης "Κατασκευή δικτύου ύδρευσης στο 

Δ.Δ. Ιέρακα" με κωδικό ΟΠΣ "451765" διότι,

Ανάκληση για διαχειριστικούς λόγους.

 

1. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ

2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

3. Αρχή Πληρωμής 

4. Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων.

Ειδικότερα διαπιστώθηκαν τα εξής:

Λόγω υπερδέσμευσης του αντίστοιχου Επιχειρησιακού Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα - Πελοπόννησος - Ιόνιοι Νήσοι 

2007-2013».

ΑΔΑ: ΩΗ9Ω465ΧΘ7-ΦΚΣ


		2017-03-15T13:18:24+0200
	NSRF MIS Office


		2017-03-16T11:06:50+0200
	Athens




